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Redovan rad udruge 

Udruga je u 2021. godini zadržala broj zaposlenih osoba te je povećala broj članova udruge s 15 na 19 

članova.  

 

Projekti 

 

1. Projekt „Svijet u mojim bojama-učenje o djelu suvremenog umjetnika Dimitrija Bašičevića 

Mangelosa“ 

              Trajanje projekta: 2021. godina 

              Davatelj podrške: Ministarstvo kulture  

              Nositelj projekta: Udruga za promicanje aktivnog građanstva-ECHO  

 

Radionica „Svijet u mojim bojama-učenje o djelu suvremenog umjetnika Dimitrija Bašičevića 

Mangelosa“ održana je 13.04.2021. godine u PŠ Buk - Požeško-slavonska županija, dok su druge dvije 

radionice održane su 14.04.2021. godine u OŠ Visoko – Varaždinska županija. Posljednja radionica je 

trebalo biti održana u PŠ Nikole Tesle u mjestu Moravice – Primorsko-goranska županija. S obzirom na 

okolnosti Covid-19 pandemije, nismo bili u mogućnosti održati navedenu radionicu, te ćemo istu 

implementirati u 2022. godini. U slučaju i daljeg trajanja Covid-19 pandemije tijekom 2022. godine, 

radionicu ćemo organizirati sukladno svim uputama Ministarstva kulture RH i epidemiološkim mjerama 

koje u tom trenutku budu bile na snazi. 

Kroz radionicu smo se fokusirali na proučavanje i primjenu tehnika i vještina hrvatskog umjetnika 

Dimitrija Bašičevića Mangelosa te potakli razvijanje svijesti učenika o očuvanju kulturne baštine 

Republike Hrvatske. 

Putem radionice “Svijet u mojim bojama-učenje o djelu suvremenog umjetnika Dimitrija Bašičevića 

Mangelosa”, nastavnici i učenici su educirani o suvremenoj umjetničkoj praksi, mogućnostima 

stvaranja vizualnog djela, istraživačkim tehnikama te postupcima i fazama u produkciji vizualnog 

djela/materijala u skladu sa suvremenim umjetničkim tehnikama. Usvajanjem novostečenog znanja, 

nastavnici će moći svoja stečena znanja i dalje prenositi na nove generacije učenika koje nisu direktno 

sudjelovale u projektu, dok će učenici moći prenositi svoja nova znanja i iskustva prijateljima i ostalim 

učenicima. 
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2. Projekt "NEETs’ Empowerment for Sustainable Employment in the Tourism sector (NESET)" (u 

sklopu programa EEA and Norway Grants Fund for Youth Employment) 

Nositelj projekta: Varna chamber of commerce, Bugarska 

Godina provedbe: 2018.-2021. 

Uloga Udruge ECHO na projektu: Partner   

Projekt doprinosi održivosti integracije mladih na tržište rada u zemljama partnerima na projektu, 

stvaranjem uvjeta za zapošljavanje NEET (Not in Education, Employment or Training) kategorije mladih. 

Ostvareni ciljevi: 

a) Povećana razina razvoja socijalnih i poduzetničkih vještina kod NEET kategorije mladih vezano uz 

njihovo zapošljavanje u turističkom sektoru (zahvaljujući specijaliziranim edukacijama do kraja 

provedbe projekta) 

b) Povećana razina konkurentnosti NEET kategorije mladih na tržištu rada (zahvaljujući specijaliziranim 

edukacijama do kraja provedbe projekta) 

c) Ojačana svijest javnosti i donositelja odluka o važnosti razvijanja programa za jačanje kapaciteta 

NEET kategorije mladih (zahvaljujući međunarodnoj medijskoj kampanji tijekom cijelog trajanja 

provedbe projekta) 

Unatoč smanjenju stope nezaposlenosti mladih u EU, problem nezaposlenosti mladih i dalje ostaje 

veliki problem kojeg treba kontinuirano rješavati. Brojna istraživanja su pokazala da se mladi i dalje 

teško snalaze na zahtjevnom tržištu rada i da im je potrebna kontinuirana obuka za razvoj novih 

vještina, kako bi se što bolje prezentirali i pronašli željeni posao. Naročito veliki problem postoji kod 

nisko obrazovanih i onih koji su duže vreme na tržištu rada, tj. NEET kategorija mladih. Privremeni 

ugovori o radu, zatim dugotrajne privremene radne pozicije i honorarni ugovori, mogu dovesti do 

opasnosti od dugoročne socijalne isključenosti mladih, te time utjecati i na dugoročni gospodarski rast 

i razvoj. Zahvaljujući provedbi ovog projekta izravno se  doprinosi održivosti integracije mladih na 

tržištu rada i to u području turizma u zemljama korisnicama projekta, te se stvaraju uvjeti za 

zapošljavanje NEET kategorije mladih.  Projekt je usmjeren na mlade u dobi od 15 do 29 godina, s  
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posebnim naglaskom na mlade od 25 do 29 godina starosti, koji pripadaju jednoj od sljedećih ranjivih 

kategorija: 1) nisko obrazovani pojedinci i 2) dugotrajno nezaposleni. Projektom se utječe na razvoj 

socijalnih i poduzetničkih vještina kod NEET kategorije mladih vezano uz njihovo zapošljavanje u 

turističkom sektoru, čime se neposredno utječe na razvoj lokalnih zajednica, smanjenje stope 

nezaposlenosti, razvoj turističkog sektora i ujednačen gospodarski rast. Pored toga u određene 

projektne aktivnosti planirano je uključivanje određenog broja volontera i to na organizacijskim i 

tehničkim poslovima. 

 

 

Tijekom 2021. godine, u sklopu provedbe projekta, organizirane su sljedeće aktivnosti: 

1.  Izrada međunarodne baze tražitelja posla u sklopu NESET projekta 

 

2. Provedba Modula osposobljavanja - Vještine zapošljivosti u turizmu  

 

31. ožujka 2021. godine održali smo posljednju u nizu radionica osposobljavanja mladih NEET osoba u 

sklopu provedbe NESET projekta. Tema organizirane radionice bila je "Vještine zapošljivosti u turizmu". 

Mladima je predstavljen i Portal za zapošljavanje i mobilnosti u svrhu zapošljavanja koji služi za aktivno 

traženje posla i mobilnosti u turizmu. 

http://neset-platform.eu/hr/home-hr/  

24. rujna 2021. godine sudjelovali smo na online Međunarodnoj završnoj konferenciji za predstavljanje 

rezultata provedbe NESET projekta. 
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3. Projekt “European Youth on Stage: Engage Connect Empower on the future of Europe / E.Y.o.S.  

ERASMUS+ PROGRAMME, KA3 – SUPPORT FOR POLICY REFORM – EUROPEAN YOUTH TOGETHER 

EACEA/12/2019 

Nositelj projekta: Rete-ITER, Italija 

Godina provedbe: 01.01.2020-31.03.2022. 

Uloga Udruge ECHO na projektu: Partner   

Cilj EYOS projekta je promicanje svjesnog znanja i aktivnog doprinosa europskim ciljevima mladih i 

budućim politikama EU-a za mlade među svim mladima, s posebnim naglaskom na nedovoljno 

zastupljene skupine, putem peer pristupa, digitalne multimedije i građanskog društvenog kazališta. 

Projekt ima 5 specifičnih ciljeva: 

1. Stvoriti umrežavanje i međusobno angažiranje i solidarnost između aktivne mladeži / mladeži koja 

je već angažirana na EU pitanjima i manje angažiranih mladih / nedovoljno zastupljenih mladih, 

potencijalnih novih europskih građana, promicati sudjelovanje u aktivnostima građanske životne 

mobilnosti EU-a među široj skupinom mladih, uključujući moguće građane sutrašnjice 

2. Pojačati mogućnosti osoba koje rade s mladima i udruga za mlade za promicanje učinkovitog 

angažiranja podzastupljenih skupina mladih ljudi s manje mogućnosti sudjelovanja i građanskih akcija, 

kako bi se poboljšao njihov kapacitet za osiguravanje inkluzivnije zastupljenosti i učinka među mladima 

u Europi 

3.Promovirati digitalnu multimediju i građansko / društveno kazalište kao univerzalni alat komunikacije 

za povećanje aktivnog i kreativnog angažmana različitih skupina mladih na EU pitanjima, valoriziranje 

i povećanje vještina, stavova i međusobne suradnje mladih 

4. Poboljšati svjesno i kritično znanje o ciljevima EU-a, agendi za mlade i glavnim politikama i 

instrumentima EU-a za mlade i njihovoj praktičnoj povezanosti s lokalnim i regionalnim odredbama i 

instrumentima za mlade, povećavajući dijalog i uključivanje mladih u procese donošenja odluka 

5. Poticanje umrežavanja, jačanja kapaciteta i međusobne suradnje među organizacijama mladih iz 

različitih područja Europe kako bi se poboljšao njihov efikasni angažman svih mladih na EU pitanjima 

 

Tijekom 2021. godine, u sklopu provedbe projekta, organizirane su sljedeće aktivnosti: 

1. 23. travnja 2021. godine organizirali smo međunarodni online trening za osobe koje rade s 

mladima (Youth Workers) 

2. Dramska skupina Divan Teatra iz Zagreba u suradnji s Udrugom ECHO pripremila je predstavu 

za europski projekt “European Youth on Stage: Engage Connect Empower on the future of 

Europe / E.Y.o.S. 
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4. Projekt “DUBLIN, A SHARED EUROPE” 

EUROPE FOR CITIZENS Programme 

Nositelj projekta: GRUPPI DI SOLIDARIETÀ INTERNAZIONALE ITALIA – GSI ITALIA 

Godina provedbe: 01.08.2020. – 31.12.2022. 

Uloga Udruge ECHO na projektu: Partner   

Aktivnosti provedene u 2021. godini: 

1. Izrađene Preporuke za svaku zemlju i njihova sinteza, namijenjeni novim donositeljima odluka u 

sklopu EK i Europskog parlamenta 

2. Organizirane debate za srednjoškolce  

3. Organizirani nacionalni laboratoriji na kojima je sudjelovalo 34 mladih (sudionici ranije organiziranih 

debata). Razradile su se preporuke koje su upućene europskim donositeljima odluka. Izrađena je 

sinteza ključnih koncepata razrađenih tijekom debata 

4. Proveden natječaj (1 putovanje u europsku prijestolnicu) za izradu društvene kampanje na temu 

„Dublin, zajednička Europa“ 

Nematerijalni rezultati: povećana svijest, kompetentnost i vježbanje aktivnog građanstva izravnih i 

neizravnih sudionika na projektu 

Cilj projekta je dati doprinos boljem poznavanju Europske Unije kod građana Europe različitog 

zemljopisnog podrijetla, posebice onih koji prvi puta daju svoj glas na izborima, te aktiviranju 

navedenih sudionika kao direktnih promotora promjena. 

Projekt "Dublin, Shared Europe" uključio je više od tisuću mladih iz četiri europske zemlje: Italije, 

Hrvatske, Srbije i Slovenije, kako bi razgovarali o migracijama, prihvatu migranata, zahtjevima za azil te 

o implementaciji Dublinske konvencije u partnerskim državama, uključujući njene pozitivne i negativne 

strane. Tijekom provedbe projekta mladi su izradili 10 preporuka za europske donositelje odluka, 

Europski parlament i Europsku komisiju u svrhu donošenja novih, adekvatnih mjera u sklopu Dublinske 

konvencije.  
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Web stranica projekta: https://www.gsitalia.org/en/attivita/dublin-a-shared-europe/  

Medijska kampanja: https://www.youtube.com/watch?v=_QsyDxOzaW0  

Nagrađeni video uradak sudionika projekta: https://www.youtube.com/watch?v=dAWb7xTCjFI  

 

5. Projekt „Empowering women in basketball“ 

Erasmus + Sport Programme 

Nositelj projekta: Košarkaški klub Dubrava 

Godina provedbe: 01.01.2021. – 30.06.2022. 

Uloga Udruge ECHO na projektu: Partner   

Opći cilj projekta je poticanje jednakih mogućnosti za žene u košarci – sportašice, voditeljice ženskih 

košarkaških klubova/udruga, trenerice i sutkinje. Sport potiče društvenu interakciju, koja je važna i za 

mlade i za stare, žene i muškarce, te promiče fizičko i mentalno zdravlje. Također može poticati 

obrazovanje, komunikaciju, vještine pregovaranja i vodstva, vitalne za osnaživanje žena. Promicanje 

ravnopravnosti u sportu jedan je od ključnih ciljeva Vijeća Europe od samog početka provedbe 

programa u području sporta, što se često smatra područjem prevalencije "muških" vrijednosti.  U 

okviru ovog projekta pridonijet ćemo: - Jačanju vidljivosti i statusa ženske košarke u zemljama u kojima 

se projekt provodi; - Jačanju ženske košarke mladih; - Unaprjeđenju statusa žena koje se bave 

košarkom (administrativno osoblje, treneri i suci). 

 

Aktivnosti provedene u 2021: 

1. U srpnju 2021. godine sudjelovali smo na prvom međunarodnom sastanku u Italiji, u Torinu. 

Teme sastanka bili su primjeri najboljih praksi iz država sudionica o uključivanju žena u sport. 
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6. Projekt „Europe is our home“ 

Europe for Citizens, Town Twiinning 

Godina provedbe: 2021. 

Uloga Udruge ECHO na projektu: Partner   

Nositelj projekta: Društvo za razvijanje prostovoljnog djela, Slovenija, Novo mesto 

Organizacijom međunarodne konferencije u Novom mestu od 16.-19. rujna 2021. godine, službeno su 

završene sve aktivnosti projekta EUROPE IS OUR HOME. 

     

Projekt je sufinanciran od strane Programa Europa za građane Europske unije. 

Projekt u kojem je naša udruga partner, a nositelj je Drustvo za razvijanje prostovoljnega dela Novo 

mesto, okupio je preko 310 građana iz 4 EU i 3 zemlje izvan EU (Slovenije, Italije, Hrvatske, Austrije, 

Bosne i Hercegovine, Crne Gore i Srbije), koji su sudjelovali u svim aktivnostima projekta. Neizravno je 

projekt dosegao preko 50.000 sudionika. Projekt je započeo događajima/informativnim kampanjama 

u svakoj partnerskoj zemlji prije glavnog događaja u Sloveniji. Glavni događaj, četverodnevna 

Međunarodna konferencija “Europa je naš dom” u Sloveniji, koja  se sastojala od 12 različitih događanja 

na više lokacija, a sve s ciljem podizanja svijesti o bogatstvu kulturnog i jezičnog okruženja u Europi, 

europskom identitetu, promicanju raznolikosti, poštivanju zajedničkih vrijednosti i razvijanju suradnje 

među gradovima. Cijeli događaj okupio je više od 600 građana. 

 

7. Projekt „Active debate of Citizens: they are the Heritage for the European Future“ 

Europe for Citizens Programme, Strand 2 – Networks of Towns 

Godina provedbe: 2021/2022. 

Uloga Udruge ECHO na projektu: Partner   

Nositelj projekta: Unione dei Comuni del Comprensorio di Naxos e Taormina 

mailto:info@echo-udruga.hr
http://www.echo-udruga.hr/


       

UDRUGA ECHO, Fallerovo šetalište 22, 10 000 Zagreb 
mail: info@echo-udruga.hr ; web: http://www.echo-udruga.hr/ 
OIB: 22365089267 
IBAN: HR2224840081107667688 

 

Projekt „Active debate of Citizens: they are the Heritage for the European Future“ je projekt u sklopu 

programa Europe for Citizens-mreža gradova, a fokusiran je na temu budućnosti Europe i 

suprotstavljanju osjećaju euroskepticizma. Opći cilj projekta je potaknuti građane na dijalog i 

zajednička rješenja u vezi budućnosti EU, na koji su europski građani pozvani izraziti svoje mišljenje i 

to u vrlo delikatnom trenutku za EU. 

Projekt predviđa organizaciju 5 susreta u Poljskoj, Mađarskoj, Italiji, Estoniji i Malti. 

Aktivnosti: prezentacije EU okvira, analize, rasprave o lokalnom utjecaju i iskustvima, tematske 

konferencije, interaktivne radionice, seminari, „brainstorming“, ankete, natječaji, konferencije za tisak, 

izložbe fotografija, širenje i umrežavanje 

Od 7–10. listopada 2021. godine, predstavnici Udruge ECHO sudjelovali su na prvom međunarodnom 

sastanku koji se održao u Poljskoj.  
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Prijavljeni projekti u 2021. godini 

 

 

1. „Teslina posla“ / Ministarstvo kulture Republike Srbije  

2. „ Želim biti medijski pismen “ / Agencija za elektroničke medije 

3. Grad Zagreb - Javni natječaj za financiranje programa i projekata udruga iz područja prevencije 

neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži iz Proračuna Grada Zagreba za 2021. 

4. „Niko kao Akiko – srpska književnost za djecu u Zagrebu“ / Grad Zagreb - Javni natječaj za 

financiranje programa i projekta udruga iz područja promicanja ljudskih prava iz Proračuna 

Grada Zagreba za 2021. 

5. “ Za uključivo društvo” / FOND ZA AKTIVNO GRAĐANSTVO U HRVATSKOJ-POZIV ZA PRIJAVU 

SREDNJIH PROJEKATA, 2021. 

6. „Svijet u mojim bojama-učenje o djelu suvremenog umjetnika Dimitrija Bašičevića 

Mangelosa“ / Ministarstvo kulture i medija RH  

7. “Wushu Elixir” / Erasmus+ Sport, Collaborative partnership 

8. “ Problems of Migration and Possible Solutions ”, Erasmus + - Strathegic partnership 

9. „D.E.P. - Development of the Employability of disabled people through innovation in 

Production processes.“ / Erasmus+ za 2021. godinu, Ključna aktivnost 2 za područje 

strukovnog obrazovanja i osposobljavanja 

10. „HERE THEY FOUGHT“ / Citizens, Equality, Rights and Values / Europe for citizens 

11. "Nove vještine za zapošljavanje u turizmu!" / Središnji državni ured za demografiju i mlade 
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Jačanje kapaciteta udruge 

 

1. Sudjelovanje na stručnim skupovima i radionicama 

 

 26. ožujka 2021. godine sudjelovali smo na videokonferenciji "Novi početak za bolje 

sutra - Erasmus+ i Europske snage solidarnosti" u organizaciji Agencije za mobilnost i 

programe Europske unije, a na kojoj se predstavila nova generacija EU programa 

Erasmus+ i Europske snage solidarnosti 2021.-2027. te obilježio početak njihove 

provedbe u Hrvatskoj. 

 

 

 30. ožujka 2021. godine sudjelovali smo na webinaru "Novi program - nove 

mogućnosti - Predstavljanje Ključne aktivnosti 1 – Projekti mobilnosti i Ključne 

aktivnosti 2 - Partnerstva za suradnju u području odgoja i općeg obrazovanja u 

novom programskom razdoblju " u organizaciji Agencije za mobilnost i programe 

Europske unije. 

 

 9. rujna 2021. godine sudjelovali smo na 4. Nacionalnoj konferenciji o volontiranju 

zaposlenika. Tema konferencije bila je volontiranje kao poluga za angažman 

zaposlenika, employer branding i pozitivan utjecaj na zajednicu. 
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 13. i 14. rujna 2021. godine sudjelovali smo na dvodnevnim online radionicama na 

temu “Uvod u upravljanje volonterskim programom” u organizaciji Udruge za razvoj 

civilnog društva SMART iz Rijeke. 

 

 5. listopada 2021. godine sudjelovali smo na online radionici u organizaciji “Catalyst 

Balkans”-a  na temu "How To Organize Better Online Events". Imali smo priliku od 

stručnih predavača upoznati načine uz pomoć kojih možemo dodatno modernizirati i 

digitalizirati rad NGO-a, odnosno otkriti osnove, principe i prednosti korištenja 

digitalnih alata u radu i aktivnostima NGO-a. 

 

 

 
 

 

 25. studenog 2021. godine sudjelovali smo na Nacionalnom informativnom danu 

Obzor Europa: Klaster 2 – Kultura, kreativnost i uključivo društvo, u organizaciji 

Agencije za mobilnost i programe EU. 
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 30. studenog 2021. godine sudjelovali smo na online konferenciji Socijalne inovacije - 

uloga organizacija civilnog društva, u sklopu programa EEA and Norway Grants Fund 

for Youth Employment. 

 

 15. prosinca 2021. godine - Dodjela ugovora za projekte usmjerene mladima!  - 

Udruga ECHO tijekom 2022. provoditi će projekt za mlade u NEET statusu pod nazivom 

"Nove vještine za zapošljavanje u turizmu!" Državna tajnica za demografiju i mlade 

Željka Josić svečano je dodijelila ugovore za projekte usmjerene mladima za financijsku 

potporu iz raspoloživih sredstava dijela prihoda od igara na sreću i Državnog proračuna 

za 2021. godinu.  

 

 

2. Volonterske aktivnosti 

 

Udruga za promicanje aktivnog građanstva-ECHO je i tijekom 2021. godine uključila volontere u svoj 

rad. Volonteri su pružili organizacijsko-tehničku pomoć te su sudjelovali u provedbi pojedinih 

projektnih aktivnosti. 

 

 

Partnerstva i suradnje 

 

1. Udruga ECHO ostvarila je uspješnu suradnju s PŠ Buk - Požeško-slavonska županija, OŠ Visoko – 

Varaždinska županija te Ministarstvom kulture i medija RH u sklopu provedbe projekta „Svijet u 

mojim bojama-učenje o djelu suvremenog umjetnika Dimitrija Bašičevića Mangelosa“ / program 

Ruksak (pun)kulture  

2. U sklopu projekta "NEETs’ Empowerment for Sustainable Employment in the Tourism sector 

(NESET)" Udruga ECHO je i u 2021. godini ostvarila suradnju s nositeljem projekta Gospodarskom 

komorom Varna-Bugarska, Razvojnom agencijom Grada Velike Gorice (VEGORA) i ostalim 

partnerima na projektu 

3. Inicijativa mladih za ljudska prava – suradnja vezano uz provedbu projekata, razmjena iskustava i 

primjera dobre prakse 

4. GTF – Inicijativa za održivi rast - suradnja vezano uz provedbu projekata, razmjena iskustava i 

primjera dobre prakse 

5. Centar za civilne inicijative – savjetovanje o načinima jačanja kapaciteta udruge 

6. Udruga za promicanje aktivnog građanstva – ECHO je članica mreže ALDA – The European 

Association for Local Democracy, u sklopu koje ostvarujemo suradnju sa preko 100 organizacija 

civilnoga društva, članica međunarodne mreže, a koje rade na razvoju demokracije i održivog razvoja.     
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7. Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva 

8. Ured za udruge Vlade Republike Hrvatske 

9. RETE-Iter, Italija – suradnja s nositeljem projekta E.Y.O.S. i partnerima  

10. GSI, Italija - suradnja s nositeljem projekta DUBLIN, A SHARED EUROPE i partnerima 

11. Košarkaški klub Dubrava - suradnja s nositeljem projekta Empowering women in basketball i 

partnerima 

12. Taekwondo klub Zaprešić - suradnja s nositeljem projekta Staying safe in taekwondo  i partnerima 

13. Hrvatski wushu savez 

14. Društvo za razvijanje prostovoljnog djela, Slovenija, Novo mesto - suradnja s nositeljem projekta 

Europe is our home i partnerima 

 

Mrežna stranica Udruge za promicanje aktivnog građanstva-ECHO 

https://echo-udruga.hr/ 

 

 

 

Facebook stranica Udruge za promicanje aktivnog građanstva-ECHO 
https://www.facebook.com/echoudruga/ 
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